
 

 

 

 

 ２０２５年 ３月号 

１．ごあいさつ  

春とは名ばかりで、冷たい風が頬を撫で、居座る強い寒波に耐えた２月

後半でした。ようやく気温が上がり、まだ寒暖の差はございますが、本来

の三寒四温を経て、待ちに待った本格的な春がやってまいりました。 
先月ご来館いただいて、お目にされたことと思いますが、学区の小学校、

中学校の児童・生徒の作品（今年度は中学校の美術作品を加えて）を展示さ

せていただきました。来館される方々が、口々に作品の感想・評価を笑顔で

お話ししておられるのが聞こえてきました。 

子どもたちの作品からは、本館の大人のサークルの皆様のものに負けない

くらいの、パワーや感性を感じることができました。 

保護者の皆様も児童・生徒と来館され、作品と一緒に写真を撮るなど、この作品展が定着し

てきたことを感じております。今後も続けていきたい催しの一つとなりました。 

 

２．花園公民館作品展示会（小・中学生作品） 

昨年に引き続き、学区の小中学校作品展示会を本館ロビーで実施しました。来館者の皆様、

そして保護者の皆様、ご覧いただきありがとうございました。 

 

   

 

 

 

 

 

   

 

 

         

  

   

   

  

花園公民館だより 

 

花園小学校 畑小学校 瑞穂小学校 

花園中美術作品 花園中学校書初め（前にあるのは美術作品 ペーパーナイフ） 



 

２月２５日（火）令和６年度第二回花園公民館

運営懇談会を開催いたしました。１０名の委員の

皆様のご参加のもと、今年度の活動報告、利用状

況の報告並びに次年度の活動計画の提案をさせて

いただきました。 

各委員からは、花園公民館がますます皆様から

利用しやすく、親しみのある公民館となるための

貴重なご意見やご要望をいただきました。本館を

ご利用の皆様にも、お気づきの点がございました

ら、お気軽にご意見、ご要望等賜りますよう、 

お願いいたします。 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 花園公民館では、あんしんケアセンター花園と連携し、地域の高齢者施設と公民館活動をつ

なげる支援・取組をしております。公民館では、公民館に足を運べない入居者の方に公民館サ

ークルの活動をお届けする「公民館サークル出前講座」を計画しております。また、施設で

は、日頃の学習成果を発表したい！というサークルを募集しています。 

 ご興味がございましたら、公民館窓口にお声掛けください。チラシも掲示してあります。 

◎3月１０日（月）は階段の壁紙の補修工事です。終日階段および２階が使用

できません。また、前庭に工事車両２台駐車いたします。 

◎3月 29日（土）は本館のワックスがけの作業日となっております。全フロア

使用できません。（立入禁止です） 

以上ご理解とご協力のほどお願いいたします。 

 

３．令和６年度第二回花園公民館運営懇談会 

歴史よもやま話 

「知ってるつもり⁉関ヶ原の戦い」 

【日時】３月２５日[火] 10:00～11:30 

【会場】花園公民館 １階 講習室 

【定員】24 人(申込多数の場合は抽選) 

【対象】成人 

【参加費】無料 

【申込方法】3/3～3/9 に電話(☎273-8842)又は 

直接来館にて受付(受付時間/9:00～17:00)。 

     ホームページからもお申込みいただけます。 

 

 
 
 

楽しく学べる歴史雑学。どんな

お話が飛び出すかお楽しみに！ 

 

４．主催事業のご案内 

６．お知らせ 

運営懇談会 

５．公民館と地域の連携 


